CIÓN 06 - MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA, UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01 - UNIDAD SUPERIOR, del 
Presupuesto vigente:
06-01-0-3-10-1-01-012-01210	 Bienes de Consumo
S.C.D. 0-06		  Zona de Salud Norte Paraná			   $ 956.651,04

DECRETO Nº 1940
POSADAS, 09 de Septiembre de 2.024.-
ARTÍCULO 1º.- DISMINÚYASE la suma de $ 237.509.700 (PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
QUINIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS) del Presupuesto General - Ley VII Nº 100 - Año 2.024, de la JURIS-
DICCIÓN 10 - OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO, de acuerdo al siguiente detalle:
Unidad de Organización 01 - Obligaciones a Cargo del Tesoro 
10-01-0-5-10-2-05-051-05110 Equipamiento
S.C.D. 0-01 Programas a Implementar						      $ 237.509.700
ARTÍCULO 2º.- AUMÉNTASE la suma de $ 237.509.700 (PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
QUINIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS) en el Cálculo de Recursos y Erogaciones Figurativas de la Administra-
ción Central a Cuentas Especiales y Organismos Descentralizados, de acuerdo al siguiente detalle:

Planilla Nº 1 - Anexa al Art. 3° - Ley VII - Nº 100
RECURSOS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

[...]

QUE, mediante el Artículo 3° de la Ordenanza N° 277/24, se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a contraer 
endeudamiento con el Fondo de Créditos para la Pequeña y Mediana Empresa SAPEM por hasta la suma de Pesos 
equivalente a la suma de DÓLARES TRESCIENTOS OCHENTA MIL (USD 380.000,00) cuyo destino será la com-
pra de maquinaria vial, facultándolo, en su Artículo 4°, a ceder y/o afectar en garantía y pago de las obligaciones que 
se asuman en virtud de la autorización dispuesta en el Artículo 3° de la misma Ordenanza, los recursos provenientes

[...]

EL MINISTRO DE HACIENDA, FINANZAS, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Municipio de Puerto Leoni a contraer un endeudamiento con el Fondo de Créditos 
Pymes SAPEM por hasta la suma de Pesos equivalente a la suma de DÓLARES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL 
CIENTO OCHENTA Y CINCO CON 60/100 (USD 138.185,60) en el marco del “PROGRAMA PROVINCIAL DE 
EQUIPAMIENTO VIAL” creado por Decreto N° 922/24, sus complementarios y modificatorios, con destino a la ad-
quisición de un Camión marca Mercedes Benz modelo Atego 1726/42 CE y una Caja Recolectora Compactadora marca

[...]

EL MINISTRO DE HACIENDA, FINANZAS, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Municipio de San Javier a contraer un endeudamiento con el Fondo de Créditos 
Pymes SAPEM por hasta la suma de Pesos equivalente a la suma de DÓLARES TRESCIENTOS CATORCE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 28/100 (USD 314.854,28) en el marco del “PROGRAMA PRO-
VINCIAL DE EQUIPAMIENTO VIAL” creado por Decreto N° 922/24, sus complementarios y modificatorios, con 
destino a la adquisición de una Motoniveladora marca CASE modelo 865 B. Las condiciones financieras de la opera-
ción son las siguientes:

[...]

do por Decreto del Poder Ejecutivo Provincial N° 922/24, proyecta suscribir un convenio de Mutuo con el Fondo de 
Créditos Pymes SAPEM mediante el cual dicho ente se compromete a otorgar al Municipio un crédito de hasta la suma 
de Pesos equivalente a la suma de DÓLARES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO 
CON 90/100 (USD 143.185,90) con destino a la adquisición de una Retroexcavadora CASE 580N Cab A/A brazo 
extensible;
QUE, mediante la Ordenanza del Honorable Consejo Deliberante de Cerro Corá N° 26/24 el Municipio adhiere al 
“PROGRAMA PROVINCIAL DE EQUIPAMIENTO VIAL” creado por Decreto del Poder Ejecutivo Provincial N°